TERMO DE POSSE

Aos 11 dias do mês de agosto de 2022, compareceu à sede social do Instituto de

Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo S.A. - lPT, Flávia GutIerrez

Motta, brasileira, solteira, engenheira de produção, portadora da cédula de

identidade RG no 25.127.013-0, inscrita no OFF sob o n° 245.936318-40, residente

e domiciliada na Rua Irmã Tecla Merlo, 180 - Parque dos Príncipes - São Paulo -

SP para, nos termos da Lei, do Estatuto Social e do que ficou deliberado pelo

Conselho de Administração em sua 221a Reunião, realizada em 11 de agosto de

2022, tomar posse no cargo de Diretora Financeira e Administrativa, para cumprir

mandato de dois anos.

Tendo-se cumprido, por este ato, o que determinam o Artigo 25 do Estatuto Social e

o Artigo 149 da Lei n° 6.404/76, foi lavrado o presente Termo que, lido e achado

conforme, segue devidamente assinado para que produza seus efeitos legais.

São Paulo, 11 de agosto de 2022.

FLAVIA UTIE REZMOTTA

DIRETORA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA